^{b. l.2. §. mira-bilis. C. de vet. iure enuclean.} *rat edere formas.* ^{b.} *vtque negotia multa sunt quotidie noua, quæ non*
possunt facile comprehendи sub legibus ante constitutis, & egent i-
deo aut interpretatione, aut vt constitutione optimi principis cer-
tius ius statuatur. ^{c. l. neque leges, & ideo n.} *Sic & hostis humanæ naturæ Satan, nouas in ec-*
& sequent. de clesia superseminat causas, ex quibus expugnare nititur fideliū con-
cordiam, morum puritatem, & viuendi rectas formulas, quib. occur-
ri potest concordi omnium prælatorum & patrum Sanctæ Ecclesiæ

^{d. Ex libro 6. Isidori c. 16.} *consilio. Ita in c. canones 15. distin&t. d. Canones, inquit, generalium consiliorum à temporibus Constantini cœperant. In precedentibus namque anni, persecutione feruente docendarum plebium minime dabatur facultas. In de Christianitas in diuersis hæreses scissa est, quia non erat licentia episcopis in unum conueniendi, nisi tempore predicti imperatoris.*

18 Accedit quod summus pontifex, ex his consiliis maximum leuamen curæ suæ & solitudinis acciperet & cum minori onere, & negotio, & maiori certitudine populo vniuersi orbis utilia procuraret. Vt enim episcopi ex relatione archidiaconorum archipresbyterorum, & ex synodis suis discūt quæ egent reformatione: & archiepiscopi ex consiliis syriodalib. cognoscunt in suo quæ egent remedio, & modum prouidendi: sic facilius summi pōtifices, ad quos pertinet consilia generalia cogere & probare, vt liquet ex tota 17. dist. c. porro, 3. distin&t. c. Adrian. 63. distin&t. cum similib. intelligere poterit que per totum orbem egent suo auxilio, & modos conuenientes quibus vel ex generali constitutione, vel ex speciali prouisione habita ratione locorū, prospici poterit, sedet enim vicarius Christi, & cuncta per mundū, in ecclesia Dei eius regūtur, idcirco & expedit illū cognoscere quid in singulis mundi regnis & regionibus agatur, in his quæ ad salutē animarū sibi cōmissarū pertainet, vt celerius & debitō modo prospicere possit: imò si ipse posset omnib. his generalibus cōsiliis interesse, nō modicū incrementū reip. Christianæ adferret. Intelligeret enim ex episcopis & sanctorū patrib. quo morbo vitiōve speciali laboraret vnaquæque prouincia, & dū postea adiretur à prouincialib. facilè illi imponi non posset per curiales. Disceret ibi quæ sint principes qui pro fide Catholica laborent, quive cōtrā in fide Catholica parum vigiles: admoneret episcopos, prælatos & confluentes, quod ad officium illorum pertineret secundū temporis & personarum diuersarum prouinciarum oblatas occasiones.

Vte-

Vt enim Deus non moderatur orbeū semper virto & codem modo, nec omnibus regnis eadem concedit, sed diuersa prout illis experire videtur. Sic oportet vicarium eius in terra quædam in genere omnibus communia, quædam in specie quibusdam conuenientia, decernere^{a.} Nec possent relatores consilij seu delegati à consilio ad a ut in cano. e-
sumnum pontificis confirmationis ergo, omnia quæ ibi dicta trans- rit autem lex
actæ sunt per singula pontifici referre; multaque tacentur, quæ pos- 4.d.
sent monere cognita sumnum pontificem ad egregia opera & Chri-
stianæ reipub. utiliora, si ipse præsens consilio interfuisset; sta-
tuenda audiret fraudes curialium explicatas, dispensationum ob-
reptiarum mala & ecclesiarum querulas, & corruptas rectasque
voces.

In consiliis quoque generalibus reformationes morum tractan-
tur, qui aliquando totam ecclesiam obnubilant, aliquando defor-
mem reddunt, eadem per se nihilominus, non obstantibus persona-
narum vitiis, in sua puritate sine macula permanente. Quod si sacro-
sanctæ synodi, tam diligenter prouincialia consilia iusserunt cele-
brari ob easdem causas^{b.} quantò magis mores in ecclesia vniuersali b d.c. sicut, de
corrupti, merentur synodorum generalium repetitionem?

<sup>accusatio. cum
similibus ante
citatibus.</sup>

Magna deinde negotia, & quæ respiciunt totam ecclesiam à pro-
vincialibus & episcopalibus synodis non possunt definiri, & quod
omnes tangit dignum est vt ab omnibus audiatur, eius generis sunt
quæ magni ponderis, vt expeditiones in infideles, regnorū subuer-
siones, & alia quæ auxilium per obliquum exigunt secularium etiam
principum, quæve minori negotio concluduntur vniuersis suffragia
in consilium contribuentibus. Habet summus pontifex, dices, cardin-
alium præstantissimum & in negotiis exercitatissimum senatum;
fateor, vt neque meliores admitti posse aliquando concedam: imò
& disputare de principali iudicio non oportet: sacrilegij enim instar
est, dubitare an is dignus sit quem elegerit princeps. l.3. de crimi. sa-
crileg. lib. 9. C. ti. 29. Verū neque sancti apostoli contenti fuerunt
aliquando suis suffragiis, sed & discipulorum & Christianorum mul-
tos in consultationem adhibuerunt^{c.} Et sunt plura quæ in facto con-
sistunt, quæ fallere peritissimos & prudētissimos quosque possunt^{d.}

<sup>c. l. & 15. ver.
d. l.2. de iur. ep.</sup> nec ideo sacratissimi senatus minuitur authoritas, cùm ad eius con-
sistorium ex omnibus partibus mundi cōuocati præsules, eis sugge-
runt tanquam propria & certissima, quæ alioquin ex supplicationi-
bus & relationibus incerta aliquando, non dicam falsò, exhibentur.